
CONSORZIO PER LA SCUOLA MOSAICISTI DEL FRIULI 
SPILIMBERGO (PN) 

 
DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO  
 

N. 32 del 14 febbraio 2024 
 
Oggetto:  Trattativa diretta per l’affidamento della fornitura di smalti veneziani in piastra 

per l’attività produttiva. Stipula del contratto con la ditta Vetreria Artistica Mario 
Donà & figli srl di Spilimbergo. Cig B042DB7357.  

 
IL DIRETTORE 

 
Fatto presente che per procedere all’esecuzione delle commesse musive che questo Ente è 
chiamato a realizzare nel corso dell’anno 2024 necessita procedere l’acquisto di smalti in 
piastra; 
 
Ricordato che ai sensi dell’art. 50, lettera b del D. Lgs. 36/2023 le stazioni appaltanti possono 
procedere all’affidamento diretto di forniture o servizi di importi inferiori a € 140.000 anche 
senza la consultazione di più operatori economici; 
 
Rilevato che in data 06.02.2024 questo Ente ha indetto sulla piattaforma di 
approvvigionamento digitale Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) la  
trattativa diretta n. 4028023 con criterio di aggiudicazione al minor prezzo con la ditta Vetreria 
Artistica Mario Donà & figli srl di Spilimbergo per la fornitura dei seguenti smalti veneziani in 
piastra: 

- Kg. 182,7 di smalti speciali 
- Kg. 1.85 di smalti imperiali 
- Kg. 5,9 di smalti imperiali extra; 

 
 
Esaminata l’offerta economica presentata su MEPA dalla ditta Vetreria Artistica Mario Donà 
& Figli srl per la fornitura dei materiali di cui sopra che riporta un valore economico di € 
4.879,49; 
  
Ritenuto di procedere alla stipula del contratto di acquisto diretto, attraverso il mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione, con la ditta Vetreria Artistica Mario Donà & Figli 
srl dei materiali per mosaico di cui sopra verso il compenso complessivo di € 4.879,49 oltre 
all’iva 22% di € 1.073,49 per un totale di € 5.952,98; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il regolamento consorziale per le forniture, somministrazioni, servizi e lavori in 
economia; 
 
Dato atto che con l’assunzione del presente atto si intende pure esprimere il parere di 
regolarità tecnica e quello di regolarità contabile previsti dall’art. 49 dal D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di procedere alla stipula del contratto di affidamento, per le motivazioni espresse in 

premessa, con la ditta Vetreria Artistica Mario Donà & Figli srl di Spilimbergo, attraverso 



il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per la fornitura dei seguenti smalti 
veneziani in piastra: 
• Kg. 182,7 di smalti speciali 
• Kg. 1.85 di smalti imperiali 
• Kg. 5,9 di smalti imperiali extra; 
 

2. di riconoscere alla ditta Vetreria Artistica Mario Donà srl, per la fornitura di cui sopra, il 
compenso di € 4.879,49 oltre all’iva 22% di € 1.073,49 per un totale di € 5.952,98; 
  

3. di dare atto che il costo complessivo di € 5.952,98 derivante dal presente atto troverà 
copertura finanziaria ed economica nei Bilanci di Previsione 2024 – attività produttiva. 

 
 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
dal 14 febbraio 2024 e continua per giorni quindici. 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 
 
 
 
 

 
LS/Atti/2024/Delibere/dd/Affidamenti/Donà_2.doc 
 


